
Miljöhandlingsplan 2007-2009 vid Systemekologiska
institutionen, Stockholms universitet

Miljöhandlingsplanen skall synliggöra och systematisera det miljöarbete som görs vid
institutionen,  identifiera områden där vi behöver förbättras och föreslå hur detta kan ske.

Institutionsstyrelsen och prefekt är ytterst ansvariga för miljöarbetet vid institutionen.
Institutionens miljögrupp är ansvarig för att införa och årligen skriftligen utvärdera
miljöhandlingsplanen samt presentera utvärderingen för diskussion i institutionsstyrelsen.

Miljösamordnaren och medlemmarna i miljögruppen tillsätts av institutionsstyrelsen.
Miljögruppen består av representanter för forskare, doktorander och TA-personal med en
miljösamordnare som är sammankallande och ansvarar för kontakterna med det centrala
miljörådet.

Institutionens miljöpolicy:
Systemekologiska institutionen skall genom utbildning, forskning och informationsspridning
bidraga till en hållbar samhällsutveckling. Verksamheten skall bedrivas på ett resurssnålt
sätt, med minsta möjliga negativa påverkan på miljön.

Miljömål – Lokalt miljöarbete

Miljömål:
Det skall bedrivas ett aktivt miljöarbete vid institutionen och arbetet skall vara integrerat i
institutionens övriga verksamhet som en självklar del.

Åtgärder:
Miljödiplomering av institutionen.
Informera regelbundet om miljöarbetet på institutionen vid måndagsmöten alternativt via
e-post.
Lägga ut miljöhandlingsplanen och miljöpolicy på hemsidan.
Visa medarbetarna att miljöarbetet ger effekt och att vi sätter in stöten där det gör någon
nytta (förslagsvis en miljöbarometer i kafferummet).
Anordna en miljödag med valt tema för medarbetarna.

Ansvarig:
Miljösamordnare

Uppföljning:
Har miljödiplomering skett?
Antal måndagsmöten och e-post där det informerats om institutionens miljöarbete.
Finns miljöhandlingsplanen och miljöpolicyn utlagda på hemsidan?
Har det anordats en miljödag för medarbetarna på institutionen?
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Miljömål - Upphandling och inköp

Miljömål:
Miljökrav skall ställas vid upphandling.

Åtgärder:
Informera medarbetarna om att inköp i möjligaste mån skall ske genom SU-butiken så att
leveranserna samordnas. Miljömärkta produkter skall väljas om lämpliga sådana finns.
Kontrollera att SU-butiken skickar miljömärkt kontorsmaterial.
Utarbeta rutiner som säkerställer att hänsyn tages till miljömässiga aspekter vid
upphandling samt inköp som ej görs via SU-butiken. Informera medarbetarna om dessa
rutiner.

Ansvarig: Miljösamordnare

Uppföljning:
Har medarbetarna informerats om att inköp om möjligt skall ske genom SU-butiken?
Finns rutiner som säkerställer att hänsyn tages till miljömässiga aspekter vid upphandling
och har medarbetarna informerats om dessa rutiner?

Miljömål - Energi- och materialanvändning

Miljömål:
Verksamheten skall bedrivas på ett resurssnålt sätt, med minsta möjliga negativa
påverkan på miljön.

Åtgärder:
Pappersanvändning – Kopiering skall ske dubbelsidigt om möjligt. Datoransvarig ställer
in datorerna så att det görs automatiskt varje gång man skriver ut. Vid inköp av skrivare
och kopiator väljes modell med funktion dubbelsidig utskrift
El- och värme: Sammanställa information om energibesparande åtgärder. Se över den
automatiska ljus- och apparatsläckningen. Fixa dragskåpsluckor i rum 333. Byta ut
glödlampor till lågenergilampor.
Kemikalieförbrukningen: Fortsätta den påbörjade inventeringen av kemikalier på lab och
se över om vissa miljöfarliga kemikalier kan bytas ut.

Ansvarig: Miljösamordnare, laboratorieansvariga, datoransvarig

Uppföljning:
Årlig uppföljning av pappersförbrukningen (inköp).
Hur många nya skrivare har köpts? Har dessa möjlighet till dubbelsidig kopiering?
Har information om energibesparande åtgärder sammanställts? Har informationen förts ut
till samtliga medarbetare?
Har det gjorts en översyn av automatisk ljus- och apparatsläckning?
Har samtliga glödlampor bytts ut till lågenergilampor?
Antal kemikalier som bytts ut.
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Miljömål - Avfall

Miljömål:
Institutionen skall så långt som möjligt källsortera avfall och återanvända produkter.

Åtgärder:
Få igång fungerande källsortering i såväl kök som på lab. Informera medarbetarna om
källsorteringen och hantering av farligt avfall.

Ansvariga:
Miljösamordnare, laboratorieansvariga

Uppföljning:
Har vi fungerande källsortering på lab och i kök?

Miljömål - Resor

Miljömål:
Alla anställda och studenter vid institutionen skall ständigt sträva efter att begränsa
resandets miljöpåverkan.

Åtgärder:
Upprätta en resepolicy (alternativt använd SU´s resepolicy och sammanställ information
med rekommendationer vid tjänsteresor)
Underlätta för arbete hemma (datorer, uppkopplingar hemma m.m) någon dag i veckan.
Underlätta för videokonferenser och digital kommunikation. Informera om att det finns
ett videorumcenter på SU.
Sammanställ våra resevanor och beräkna nuvarande nivå av CO2-utsläpp.
Gör en årlig uppföljning av våra resor till och från arbetet.
Anordna en miljödag med tema resandets miljöpåverkan.

Ansvarig: Miljösamordnare

Uppföljning:
Finns en resepolicy?
Har det skett något som underlättar för videokonferenser och digital kommunikation?
Har enkät om resevanorna utförts?
Har det anordnats en miljödag med tema resandets miljöpåverkan?

Miljömål - Forskning

Miljömål:
Institutionen för systemekologi bedriver forskning i marin och brackvattensekologi,
marin ekotoxikologi och naturresurshushållning. Denna forskning bidrar till att öka vår
förståelse för ekologiska system och de integrerade socio-ekologiska systemet som
innefattar människans påverkan, beroende av och förståelse för ekosystemen. De resultat
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som genereras kan alltså allmänt bidra till en uthållig utveckling och utgör därigenom en
positiv miljöaspekt. Provtagning och fältstudier innebär också en miljöpåverkan och de
alternativ som ger minsta negativa miljöeffekt bör väljas.

Miljömål - Utbildning

Miljömål:
Den utbildningsverksamhet som bedrivs vid institutionen bidrar till en positiv
miljöutveckling. Forskningsresultat inom de områden som studeras vid institutionen skall
kontinuerligt och på ett tydligt sätt integreras i den undervisning som bedrivs och frågor
om hållbar utveckling skall innefattas i samtliga kurser.
Institutionen skall verka för att utbildning i dessa frågor sprids inom utbildningar på
Stockholms universitets alla fakulteter, på lärosäten utanför SU och även utanför
universitetsvärlden.


